
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  ГО РО Д А  Н О В О Ч Е РК А С С К А  

м униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола №  10

П Р И К А З

30 м арта 2021 г. № 52-о.д.
г. Н овочеркасск

Об организации работы 
по противодействию коррупции 
В М БО У  СОШ №  10

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со статьей 29 
«Закона об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, 
с целью организации работы по противодействию коррупции в образовательном 
учреждении

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Назначить Е.В. Лебедеву., зам. директора по ВР, ответственной за 

организацию работы по противодействию коррупции.
2. Создать комиссию по предупреждению коррупционных проявлений в школе 

в составе 5 человек:
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Чеснокова О.И., зам. директора по УВР;
ЧЛЕНЫ комиссии'.

Фролова В.А.. - учитель
Морозова Р.С. -  учитель 
Ермолова Е.М. - учитель 
Горбанева Л.В.. -  председатель профкома,

3. Утвердить и ввести в действие:
- Положение о школьной комиссии по противодействию коррупции;
- Кодекс педагогического работника МБОУ СОШ № 10;
- План работы по противодействию коррупции в МБОУ СОШ № 10;
- Положение о конфликте интересов в МБОУ СОШ № 10.

4. Председателю комиссии по противодействию коррупции Чесноковой О.И. 
совместно с директором школы проводить анализ поступивших заявлений и 
обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в 
школе.

6. Членам комиссии ежегодно проводить анализ проводимой работы по 
предупреждению коррупционных правонарушений на общешкольной родительской 
конференции по итогам года.

7. Лебедевой Е.В., замдиректора по ВР, обеспечивать информирование 
граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в 
действующем законодательстве в /- сфере образования путем размещения 
информации на школьном сайте и на информационных стендах.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 10  Н.И. Глазунова


